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oaiotoit©rostQnoatoooiwitoiiotioVelká Část pěstitelů obílí j

nucena toto prodávali jtkmíla
vymlátí poněvadž jednak potři ?£?MvoboiiHořké vino
bují peníze Jednak nemají místa

Připravené dlfl přadplaft tobol fwialullbo Ikkř oiUoth?aim '

lk'řk(li autorit v nvmocícii žaludku a vnltřooitf Toto víU'M Wjvé
k jejímu uložení což platí ruavoo

o nájemnících uenerálnl zvyk
vvmlacati obilí 1 kůpek v krajiRnnirlln lni!ii( ncoliuU k Jídlu uezáživnoíU a vícch pfHobnýdi wmncmt

Prodáváno Jwt v ploýcli kvartových labvlch Kádejta o toto víno Jž Jet)j
k ďiftUoí ve vliccu Icptícb tmkfih bontlncícb g

oách f hojnými dešti má tudíž ca

náikdek Ž obílí posílá ie do

trhu a tím dává ta bunovním
M JUNO & ViJ MJLWAUKEK WJH Jediní majiMíiovc o

Coitu lícím Jednatelem Jeat pan
47— í

"medvědům" v Chicagu veškera

příležitost utlaČiti cenu na nej-men-

míru poněvadž předně Jett
tm FAUJIAM ST OMAIÍá JÍKn Telefon mi jt

ottoMokotioMoMoMokiitifin&iaotooyafotsolioiaotioiioaioiiotioltolioiioteoďžiti avšak překáží pohybu voloé1'rorf trávátií pod
jí velký nával a za druhé ja Ipatmu čímž rostlinstvo v půdě škra
oěiŠÍ lakotil Někdo musí pře

Mnozí z Čtenáro buJou snad

překvapeni prohlášením že půda loupem pokryté náležitě tetlábne
O tom může se každý velmi snad PRO PIANO

CESK0-NÁR0DNÍC- H

PÍSNÍ f f
ALBURII 50dýchá asi podobným způsobem

chovávali tuto pšenici od tklizné
až do doby než bude tpotřebová
na Nejladněji přijde toto pře

no přesvědčití Zakrnělost rostlin
jako člověk a že dýchání to má

v půdách takových nrrrúža se
co íiníti i úrodností půdy právě

však sváděti jen výblidně na přetak jako dýchání je životem zví
UspoříSdol APITHONV l MAREŠ

Ckladba tíchto pfaní jeat lehká vSak populárnS sestaveni rdcem ťbatíxt
lahodící tak že tvoří jednu krásnou amfs českých píanf

— KlO takorébo
rušený pohyb vzduchu nýbrž také

chováváoí na farmě a nejlepším
skladištěm na dva nebo tři měiíce

je stodola anebo stoh Obilí

které bylo tloŽeuo do ttobů 1
velkou měrou na rychlé odpsfová

aoaud vydáno nebylo
— mezi těmito 60 písnčml Jsou též rjále3ujlcli

řete Jinými tlovy m džeme říci

že v půdě náležitě obdělávané

pohybuje se vzduch nahoru i dolů

a vzduch ten je právě tak potftb- -
ní e vlány V půdě Škraloupem

ViA Berounkou pod Tetimta Kdybycb ji vědél řežullčka fcoki fMrn lt imů VÍMponechalo te vypařili je vždy
Já ty rolky nepotonu Za vodou Kdyt iitem k Vám cbodlral O Velrary Ka tom pralalutea
woitf Pod dabem Na UI14 liofe IXoro Horo

pokryté t nadmíru rychle vypa-

řuje vláha poněvadž stoupá neru
Seně ze spodních vrstev na po

Uétuiinko Kdaj iall( NatO]t mu
čtowsL Jat-- li tr nédlaba riáa Ilril dudv Vfera nadfila hrla Iki1la to kráané mtaůA

lepší hodnoty a přináší lepší cny
nežli takové jež bylo na rychlo

vymláceno a do trhu přivezeno
tCůyi itatd ii ty koni vímL Kdvt ti rldlm Tiit a pros iMrnsiovaa Kas mni kraj

ným k Životu rostliny jako je po

třebným k životu zvířete

Příčiny jež podmifiují toto dý
Uia AiBon ioctaitoaisaaXMUoiu íoumu a zo jiayca kuaxou iiarocírnycn pumvrch kde mění te v páry a uniká

1'ak je tu ještě jiná stránka AfilESUJTEldo vzduchu Následkem toho trpí L MAREŠ cřevolaíSÍohíbcháni půdy jsou rozmanité Jelikož Manželka farmářova ja pravým
tlak vzduchu na povrch zemský

zde půdy nejen nedostatkem vzdu

chu ale i nedostatkem vody otrokem jakmile objevf te mláti

čka na obzoru V jejím zájmu toobnáSÍ asi čtrnáct liber na Čtve-

reční palec je patrno Že prázdná
Přeje-l- i ti tudíž farmář aby rost msie když hospodář skládá obilí do 1883 BUĎTE STALI

25000 zdarma
prostora mezi jednotlivými zrnky stohů a pak tpolčuja te te tvými

sousedy aby dával te do mlácení

linstvo jeho bujně te vyvinovalo
mutí všemožně předcházet! tvoře
ní tis Škraloupu musí jej prolamo-
vali utvoří li te a zásobovali půdu společného když příhodná doba

nadejdena společných mlátičkáchhumuiem aby te Škraloup tak

snadno netvořil

Naproti tomu přikrývka půdy
sestávající z rozmělněné hlíny
podporuj nejen dýchání půdy
ale slouží též jako výtečný kon

servatoř vláhy Tím vysvětluje
se pro kukuřice pečlivě obdělá-

vaná vyznamenává te bujným
vzrůstem kdežto Špatně obdělá

půdy nevyplněná vodou je za

obyčejných okolností naplněna
vzduchem Váha vrduchu líčí se

změnami povětrnosti za dne i

noci Následkem toho mění se i

tlak vzduchu 'zaviSující dýchání
KdyŽ horké slunce praží na po
vrch půdy tak že vidíme vzduch

vlniti ee jest jisto Že pohybuje
se vzduch do výšky í v půdě

Když nastane noc a ovzduší

ochladne následuje pohyb opáč-n- ý

od hora dolů
Dále liší se tlak ovzduší v růz-

ných obdobích Každý kdo vší-

má si povětrnostních záznamů

nepřehlédne zajisté že tlakoměr

vystoupne někdy na 30'a což
znamená že váha vzduchu rovná
se váze sloupce rtuti 30 a palce
vysokého Někdy však klesne

tlakoměr skorém na 29 tedy asi
o tří procenta To též podporuje

Farmáři de) (o pozor na
vaši drůbež!vaoá na témže pozemka dává sotva

polovici nebo dvě třetiny úrody
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Ncncchte JI zdechat když m (lícte do-kt-at

dobrý a laciný lék který zamezí
vfiemu zdechání vaSÍ drobeza Je to
nifil vynález a Jmenuje ae "MKDKCIJU

NKE VKJCX" VI ae Jakoíto podkJa-de- k

do kurníku a usmrtí vBechnr cizo- -

To jsou ty jednoduché avšak přec
tak důležité principy jimž měl by
dnes každý farmář náležitě roz

Přezkoflmejto vSo o podržte sl to neJlepSI

Df E C COLLINS M I opít mm a dobrým avřdontm

uměti neboť jsou podkladem ásnlkv na alcDlcích a ve hnízdech iiivucii nazpc( nit avuji suuniuu junu nuur r—
S trpícího lidítvft Počet uzdravených lidí roku 1004 pře vy Suje pořet vylé- -

blahobytu jeho i jeho rodiny Táž e a ním vvkuřulí kurníky a zabije

1vícehny Cmclky v&f a Stíníce které se

v trhlinách a mezí prkny nalézají Za
každá to veka ručím íe vykoná coMlácení % kupek nebo stohu

Nyní když obilíčko utěšeně se

cenych v minulých Ietecn o ninojio ymce iveiaznamcno ncwyurniiviiw

clalikty TROP COLLINSE dotóhla dokonalokti ft vySinula a nnstuin-f- t

ticj vy
KAŽDÝ NEMOCNÝ nc2 ae'fttrAtí na lékaře nechť al mjdřívc přefte

pozorné prof COLLINSEM atpuanou knihu!

„Vůdco ku zdraví"
Tato kniha obsahuje Wknřnké zkulk-noat- l a vynálezy ctW doby híu

anaíuie nemocním nravou centu k docílení zdraví rřcřtctc-l- l tuto knihu

vyvíjí je zajisté oa čase aby far

uhora uvedeno a když by ae neosvědči-

lo tak kaXdému ochotní vrátím jeho
peníze Cena vajec jo $150 tucet pul
tuctu 85 centů Bila vejce vydrží 8 mé-líc- ů

Přiložte bankovní poukázku na
takový obtioe tunoho-l- i vajec chcete a

já vám je zadu hned po expresu
Ochotné odtjovím na vlečky dotazy
mne" zaslané Přiložte 2-- ct známku na

odjwvčď
HUkUíu }dnitl kt-- H by elitfill prodiful

trím oko!! "Mdleltik4 Jc'" J'UU l pro

no] tmy od SO fJec fJl

40tí JOM KťliÁSEK Wabioo Jíeb

€ poznáte povaha o přičtuu vaši ticmocl Jakož I pfiob &ieul
% viUa tutn ttutnhtn 5!í ic1irí ulili Sívot a na vítlv túatfliie rádi-eii- i

jak nemocným tak i zdravým
Objednáte-- i tuto knihu a vlo2ítc-l- í do liittu poítoviiích

znánK-- k dostanete jí tiplní zdarma

Z mnohých liatů psaných pacienty rnřte si přečistí nrtsledirjíeíi

Vyléčena z CaverwyChorý a ardco prse t
McbcznoČBó pllcfil nemociledviny

Emlllo Ioplclial
R P P No 3 Clttrkson Ntli

Frank Boznoaka
R P D No 3 Walter Okla

Vyléčený z'nstliiuy

s

!
aV

I

í
J
i

i

Veřejní odporuíetií
? 14 rdlepodt imaný tric jsem ddSf Zas na tak zvanou usthnui řili A

f 1uSnot ft na víechny její plhimVy jitu-novil- č kukl b'lenl v pianu UKf
a krAtkí dech ntd Nemoc tato mé vdice tropila dokud wih v neoliiflnl

dýchání půdy
Staří hospodáři kteří jsou zvy-

klí pozorovati různé zjevy přírod-
ní povšimli si zajisté že někdy
po dlouhých nadržujících suchách

počíná vyrážeti voda z krajů bažin
Staří prororci obyčejně dle toho

předpovídají že bude pršeti
Ovšem že bude Tlak vzduchu

který udržoval vodu uvnitř pře-

stal působiti což můžeme pózo-rovat- i

též na tlakoměru který
stojí velmi nízko Zjev ten je
velmi často následován deštěm
Vidíme li vždy suché stěny úvozů

po dlouhém suchu svlhčeny anebo

vyráží li vláha na okrajích močí --

del je vždy vyhlídka na déšť ač

ještě nemusí nutně pršeti Měře
ním vody ve studnách te též zjistí
že tato stoupá klesá-l- i tlakoměr
a naopak a to vše jen z uvede-

ných příčin
Také větry které zemi naši

šlehají působí oa dýchání rostlin
OJvodněnl půdy povzbuzuje dý
cháni půdy tím nejvydatnějším
způsobem Vykopámt-l- i ve velmi
vlhké půdě strouhu zpozorujeme
že řioe se do ní voda se stran i te
spodu Půda taková nedávala
úroda jedině proto Že rostliny
neměly tu vzduchu kterého jejich
kořeny potřebují Kdy! voda t
pftdy vytéká zanechává tu prázd-
né místo Jo něhot tlačí ta vzduch
a náiobujt tik kořeny rostlin

životadárným kyslíkem 1'olotl ii

ta do půdy odvodfiovací trubky
voda odtéká do půdy vniká
vzduch přichází ol do styku a

činí ji droduljll Viduch ten
pomáhá svým tlakem té t vodu

vytlačovali a proto lia odvodRo
vati trubkami i půdy 1 velni ma-

lým aviham
Ca prtkálí dcháol p&dyr Nej-lil- ii

plekálkou pohybu vzduchu
v pode jt škraloup utvořivši it
na ni škraloup ilct omítáni
i!chlnl pády úploě tubo? pak
urmohlo by tu roilliomo vůbec

mář poněkud přemýšlel o tom
bude-i- i výhodnějším pro něho aby
nechal obilí tvé v kupkách a čekal
až budou míti mlatiči pokdy k

němu přijeti anebo bude li počí
nati ti dle ttarébo zpútobu a

teitohuje tvoji úrodu jakmile
bude k tomu způsobilá a posečká
1 mlácením až bude míti k tomu
dosti času a příznivou povétroost

V obilných oblastech jsou též

krajioy kde není ani možoým nic

jiného nežli mlátiti z mandelů
neboli kupek a lede děje te to 1

oejmenší možnou ztrátou To je
ve velkých obilních krajinách zá

pádně od Missouri nebo ii v kra-

jinách kde tpád deště neobiáší
více nežli 30 palců ročně V

krajinách těch pěstuje te obilí z

pravidla v tak velkých rozměrech
že na jeho ttohovánl není předně
času a za druhé by te to nevy-

platilo
Východně od Minouri a vle-obec- oě

ve vlhkých krajinách ne-

pěstuje te obili v tak velkých roz-

lohách poněvadž farmeli nemívají
více než padesát al ttopadesát
akrů polnosti a právě v těch kra-

jinách bývá obilí dtšti nejvíce
poškozováno mandele jsou větrem

rozhazovány obilí rozmoká klíči
a pšenice ztrácí pak barvu V

posledních letech počínají íirraáti
v krajinách těchto mlátili vše

obecni 1 mandelů ačkoli bylo to

před dvaceti léty výminkou
Kdybychom mohli počltiti oa

to ta otbudema míti lidných
dešťů od konca pltoičné ikliui
ii aii do 10 tipni mši! bychom
plliiou mlátit 1 mandelů Ni
neštěstí vtak nemáme iádnl tá
ruky ta nibuda prtttl a budeme
ti oa dála tímto tpůsobem pokra
(oviti jittl procento buJe bihtm
mokrých let polkoicno krom!
čihol docílíme ja Iptlofilt jako
tti léto chUboviuy a tk dominia
imíné mály To vlak ttvalvt

r na nhiviie ho uroi Mitceiaiisiu aivry i s niu iivuiikv ' „ i
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